



Norrdjurs Kommune  
Miljø- og Teknikudvalget

Allingåbro, den 26.2.2023

## Indsigelse mod nedknusning – sag nr. 15/7723

Norrdjurs Golfklub indgiver herved indsigelse mod entreprenør Ulrik Poulsen ApS ansøgning om nedknusning af sten og beton mv.

Det fremgår af Miljø- og Teknikudvalgets beskrivelse af ansøgningen, at der ønskes tilladelse til nedknusning mv. af sten og beton indenfor tidsrummet kl. 7 – 18 på hverdage og/eller i weekenden fra fredag kl. 12.00.

Det fremgår endvidere, at nabovirksomheden Röchling Industrial helst ser arbejdet udført i weekender, hvilket Norrdjurs Golfklub må tage kraftig afstand fra.

Den 23.2.2022 svarede Norrdjurs Golfklub følgende på en høring:

1. Nedknusning af beton eller andre fraktioner må kun udføres i tidsrummet mandag til fredag 0700-1800, og ikke på helligdage. Nedknusning må kun udføres i vinterhalvåret (periode oktober til og med marts) og højst udføres i 10 dage om året. Nedknusning må maksimalt udføres i 6,4 timer dagligt svarende til 80% af referencetidsrummet. Vi bliver adviseret en uge før nedknusning finder sted på mail [kontor@norrdjursgolf.dk](mailto:kontor@norrdjursgolf.dk)

2. Jordsortering må kun udføres i tidsrummet mandag til fredag 0700 – 1800, og ikke på helligdage. Jordsorteringsanlægget må maksimalt være i drift 4 timer dagligt i dette tidsrum svarende til 50% af referencetidsrummet. Driften af ordsorteringsanlægget skal overholde de vejledende grænseværdier, som beskrevet i det tilsendte materiale.

Golfklubbens hovedindtægter, som gør det muligt at drive golfklubben økonomisk omfatter kontingent fra medlemmer og greenfee fra gæster, der besøger klubben jævnligt eller sporadisk. Især i weekenderne er der stor trafik af golfspillere på golfbanen. Det er ikke unormalt med op til 200 golfspillere en enkelt lørdag eller søndag.

Nedknusningen udgør selvsagt en frygtelig støj på det meste af golfbanen, hvor de udøvende golfspillere netop forventer stilhed, fred og ro i naturen.

Golfklubben har allerede i dag klager over støj fra både medlemmer og gæster over den nærliggende skydebanes aktiviteter.

Endvidere klager især vore gæster over, når der blot i en enkelt weekend om året afholdes Allingåbro Motor Festival. Golfklubben ser sig i den situation nødsaget til at beklage og tilbagebetale greenfee.



Vi samler på venskaber

Hvis der tillades nævnte nedknusning i weekenderne, vil golfklubben uden tvivl modtage flere klager, og rygtet om støjen vil brede sig blandt golfspillere, som efterfølgende vil fravælge Norddjurs Golfklub som besøgsmaal med deraf følgende indtægtsnedgang for golfklubben.

Med venlig hilsen

Norddjurs Golfklub  
Ellen Toft, Næstformand  
Inge-Lis Mørch, Formand